
Решение делу №05-140/2016

№ИП-05/18585 от 16.12.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:     <…>;

Члены комиссии:                  <…>;

                                                <…>;

В присутствии представителей ответчика - ООО «Газпром трансгаз Казань» <…> по
доверенности от 16 сентября 2016 года; <…> по доверенности от 16 сентября 2016
года;

В отсутствии представителя ответчика – ИП <…>, о дате и времени заседания
извещенного надлежащим образом, что подтверждается почтовым уведомлением,
полученным адресатом лично 17.11.2016, рассмотрев дело №05-140/2016 по
признакам нарушения ИП <…> части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» в части установления экономически
необоснованной платы за дачу согласия на подключение (технологическое
присоединение) объектов капитального строительства, принадлежащих жителям
пос. Манхеттен с. Большая Шильна Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан, к сетям газораспределения ООО «Газпром трансгаз
Казань» через принадлежащие ИП <…> сети газопотребления; по признакам
нарушения ИП <…> и ООО «Газпром трансгаз Казань»  части 4 статьи 11
федерального закона «О защите конкуренции», что выразилось в заключении
соглашения с ИП <…> в части установления обязательного требования для
жителей пос. Манхеттен с. Большая Шильна, желающих осуществить подключение
к газопроводу., о получении согласия ИП <…> на такое подключение.

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение дела №05-140/2016 в части нарушения ИП <…> части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», что
выразилось в установлении экономически необоснованной платы за дачу
согласия на подключение (технологическое присоединение) объектов
капитального строительства, принадлежащих жителям пос. Манхеттен с. Большая
Шильна Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, к сетям
газораспределения ООО «Газпром трансгаз Казань» через принадлежащие ИП
<…> сети газопотребления,  в связи с отсутствием нарушения антимонопольного
законодательства  в рассматриваемых действиях;

2. Прекратить рассмотрение дела №05-140/2016 в части нарушения ИП <…> и ООО
«Газпром трансгаз Казань»  части 4 статьи 11 федерального закона «О защите



конкуренции», что выразилось в заключении соглашения с ИП <…> в части
установления обязательного требования для жителей пос. Манхеттен с. Большая
Шильна, желающих осуществить подключение к газопроводу., о получении
согласия ИП <…> на такое подключение, в связи с отсутствием нарушения
антимонопольного законодательства  в рассматриваемых действиях. 

2. Основания для принятия иных мер реагирования отсутствуют.

Председатель комиссии:                                                                   <…>

Члены комиссии:                                                                                 <…>

                                                                                                                <…>

 


